
Plán rozvoje sportu 

v obci Moravský Písek na období 2024 – 2032 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracováno: červen 2024



Obsah 

Úvod ...........................................................................................................................................................3 

Základní východiska ...................................................................................................................................3 

Multiplikační dopady sportu.......................................................................................................................4 

Definování strategických cílů v oblasti sportu ...........................................................................................4 

Přístupy a formy k naplnění stanovených priorit ........................................................................................5 

Financování sportu z rozpočtu....................................................................................................................5 

Plánované investiční aktivity ……………………………………………………………………………  5 

Závěr ...........................................................................................................................................................5 

Zdroje .........................................................................................................................................................6 

Příloha č. 1. Pasportizace sportovišť ..........................................................................................................6



Úvod 
Katastrální území obce Moravský Písek leží 5,5 km severozápadně od Veselí nad Moravou. Nachází se 

v jihovýchodní části České republiky ve správním obvodu Jihomoravského kraje, oblasti NUTS 3 

Jihovýchod a administrativně spadá do správního obvodu ORP Veselí nad Moravou. Obec je vnitřně 

administrativně rozdělena na 2 obecní části na jednom katastrálním území. Celková velikost 

administrativního území obce k 31. 12. 2018 dle Českého statistického úřadu (ČSÚ) činila 1489 ha. 

Obec má územně plánovací dokumentaci dokončenou, byla schválena zastupitelstvem dne 18. 12. 2014 

Věková struktura obce Moravský Písek: 

0 – 6 let   95 obyvatel 

7 – 18 let 226 obyvatel 

19 – 40 let   495 obyvatel 

41 – 60 let    586 obyvatel 

61 +    585 obyvatel 

 
 

 

 

 

 
Popis současného stavu 

Základní východiska 

V obci Moravský Písek se nyní nachází několik sportovišť v majetku obce – sportovní areál kde je  

fotbalové hřiště s oválem, venkovní plavecký bazén, tenisový kurt, škvárové hřiště, multifunkční hřiště 

za školou, školní sportovní hala, hřiště v areálu a uvnitř sokolovny, dětské hřiště v ulici zahradní a dětské 

hřiště v mateřské škole. 

V samotné obci se v současné době sportu věnuje fotbalový klub FC Moravský Písek, TJ sokol 

Moravský Písek a Kovoděl Moravský Písek. Fotbalový klub Moravský Písek má v současné době 

družstvo dospělých, mládežnické družstvo žáků, sportovní kroužek a družstvo starších pánů. TJ sokol 

Moravský Písek vede v současné době kroužek stolního tenisu, kroužek badmintonu a atletiky. TJ 

Kovoděl má v současné době oddíl stolního tenisu a oddíl cvičení žen. 

 
Počty organizovaných členů klubu FC Moravský Písek k 31.3.2024: 

  Kategorie  (2011 - 2018) – 16 sportovců 

Kategorie  (2003 - 2010) – 17 sportovců 

Kategorie  (1995 - 2002) – 14 sportovců 

Kategorie  (1994 – 1987) – 10 sportovců 

Dále aktivních fotbalistů starších: 1986 a starší – 19 sportovců 

Dalších členů klubu – 10 sportovců 

TJ Sokol Moravský Písek má celkem – 56 členů 

TJ Kovoděl Moravský Písek má celkem – 42 členů 

 



Silné a slabé stránky v oblasti sportu 

Silné stránky: 

- Vysoký počet a podíl mladých obyvatel spádového území 

- Vybudovaná sportoviště umožňující celoroční sportování (školní sportovní hala a sokolovna) 

- Velká členská základna 

- Tradice organizovaného sportu v obci 

 
Slabé stránky 

- Absence mládežnických týmu oddílu kopané (vč. dorosteneckého a přípravky) 

- Špatný stav některých sportovišť –  sportovní areál s oválem, střecha t r ibuny a šatny se 

sprchami uvnitř tribuny  fotbalu, tenisový kurt ve sportovním areálu, fotbalové hřiště (vyčnívající 

obrubníky kolem hřiště), venkovní hřiště na sokolovně 

- Malá spolupráce školy a TJ 

- Nedostatek kvalifikovaných trenérů 

 

 

 

Multiplikační dopady sportu 
Propojení sportu s ostatními oblastmi lidského života v daném regionu. Zejména se jedná o zdravotní 

dopady, rekreaci, zdatnost, socializaci, seberealizaci, ekonomiku apod. 

 

 
Definování strategických cílů v oblasti sportu 

1. Obec vychází vstříc spolkovým aktivitám, má zpracovaný systém finanční podpory formou 

individuálních dotací poskytovaných z rozpočtu obce. 

2. Obec si je vědoma důležitosti spontánního sdružování všech věkových kategorií, od kterého se 

odvíjí sounáležitost občanů se svojí obcí. 

3. Sport dětí a mládeže 

Pojem: Aktivní pohyb dětí a mládeže je potřebný pro zdravý tělesný růst a psychický vývoj. 

Poskytnutí smysluplné činnosti, určení cíle, poskytnutí pocitu sounáležitosti s okolím, navození 

pocitu bezpečí. Nejlepší způsob vlivu na chování dětí a mládeže. 

Zásadní význam: Výchovný prostředek, socializační faktor, účinná forma prevence sociálně 

patologických jevů v chování dětí a mládeže, důležitý prvek v harmonickém a zdravém vývoji 

mladého člověka. 

Cíl podpory: Podnícení zájmu o sport. Vypěstování potřeby sportu jako samozřejmé součásti 

zdravého životního stylu. Nabídka smysluplné zábavy a současné rozvíjení schopností a 

dovedností v této oblasti. Cílem podpory je podnítit u dětí a mládeže zájem o sport, vypěstovat 

v nich potřebu sportovat jako samozřejmou součást životního stylu. Nabídnout jim smysluplnou 

činnost a zároveň jim umožnit rozvíjet své schopnosti a dovednosti ve známém prostředí. 

4. Sport pro všechny 

Pojem: Organizovaný a neorganizovaný sport a sportovní volnočasové aktivity určené širokým 

vrstvám obyvatelstva bez ohledu na věk, rasu, národnost, společenskou třídu nebo pohlaví. 

Zásadní význam: Naplňování myšlenek zdravotního životního stylu, sociální kontakt, 

smysluplné trávení volného času, seberealizace, aktivní odpočinek. 

Cíl podpory: Vytvoření kvalitních a finančně dostupných možností sportovního vyžití a aktivní 

zábavy pro všechny věkové kategorie žijící na území obce.



Přístupy a formy k naplnění stanovených priorit 
1. Údržba stávajících sportovních zařízení ve vlastnictví obce, 

2. Údržba stávajících dětských hřišť ve vlastnictví obce 

3. Případná spolupráce při sportovních a společenských akcích 

4. Podpora nejrůznějších pohybových aktivit např. tanec, cvičení (pronájem tělocvičny ve 

vlastnictví obce) 
5. Podpora úspěšných místních sportovců 

6. Pomoc při udržování tras pro cyklisty v okolí obce, pomoc při vytvoření kluziště 

7. Přímá (finanční) a nepřímá podpora FC Moravský Písek při realizaci dotačních projektů 

zaměřených na rozvoj a rekonstrukci sportovního zázemí 

8. Participace obce na dořešení majetkoprávních vztahů ve fotbalovém areálu s cílem převodu 

majetku třetích osob na obec 

 

 
Financování sportu z rozpočtu 

K zajištění rozvoje sportu v obci Moravský Písek a jeho systémové finanční podpoře (veřejná finanční 

podpora) se počítá s využitím finančních prostředků z rozpočtu obce. Z rozpočtu obce se financují 

sportovní akce, podporují sportovní činnosti mládeže. Z rozpočtu obce se financuje pořízení majetku a 

spotřebních předmětů. Při finančně náročnějších akcích se počítá s financováním z různých dotačních 

titulů (NSA, Jihomoravský kraj, IROP). 

 

 

Plánované investiční aktivity 
- Rekonstrukce oválu na stadionu 

- Rekonstrukce tribuny 

- Rekonstrukce bazénu 

- Oprava tenisového kurtu 

- Oprava povrchu hřiště v ulici Zahradní 

- Rekonstrukce dětského hřiště u zdravotního střediska 

- Oprava povrchu venkovního hřiště na sokolovně 

- Rekonstrukce zavlažovacího systému na fotbalovém hřišti 

 

 

 

Závěr 
1. Plán rozvoje sportu v obci Moravský Písek na období 2024 – 2032 je zpracován ve smyslu § 6 

odst. 2 zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Koncepce podpory sportu je otevřeným dokumentem, který se může měnit či doplňovat v 
závislosti na prioritách a potřebách obce. 

3. Cílem strategického plánu sportu obecně, je podpořit sport ve všech jeho rovinách a stanovit 
způsob financování podpory sportu v obci. 

4. Strategický plán rozvoje sportu v Moravský Písek je zveřejněn na webových stránkách obce, 
nebo  je dostupný ve fyzické podobě na obecním úřadě.



Zdroje 
1) ČSÚ 2021 - MOS - Městská a Obecní Statistika https://www.czso.cz/csu/xk/mos 

2) Obec Moravský Písek 2024 – databáze obce 

3) Databáze FC Moravský Písek 2024 

 
 

Příloha č. 1. Pasportizace sportovišť 
1. Multifunkční hřiště u školy 

 
 

Vlastník Obec Moravský Písek, Velkomoravská 1, 696 85 
Moravský Písek 

Parcelní číslo 623/1 

2. Tělocvična 

 
 

Vlastník Obec Moravský Písek, Velkomoravská 1, 696 85 
Moravský Písek 

Parcelní číslo 621/1 

 

 

 

 

 

https://www.czso.cz/csu/xk/mos


3. Fotbalový stadion s tribunou, kabinami, koupalištěm a tenisovým kurtem 

 

Vlastník Obec Moravský Písek, Velkomoravská 1, 696 85 
Moravský Písek 

Parcelní číslo 2087/1, 2091, 2095, 5126 

 

4. Sokolovna s vnějším i vnitřním hřištěm 

 
 

Vlastník Obec Moravský Písek, Velkomoravská 1, 696 85 
Moravský Písek 

Parcelní číslo 648/1, 649 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. Dětské hřiště – ul. Zahradní 

 
 
 

 

Vlastník 
Obec Moravský Písek, Velkomoravská 1, 696 85 
Moravský Písek 

Parcelní číslo 1130/2, 1130/4, 1130/8 

 

6. Dětské hřiště – ul. Sportovní 

 
 

 

 

Vlastník 
Obec Moravský Písek, Velkomoravská 1, 696 85 
Moravský Písek 

Parcelní číslo 1274 

 

Plán rozvoje sportu v obci Moravský Písek na roky 2024 – 2032 byl schválen na 9. zasedání 

Zastupitelstva obce Moravský Písek dne 13.06.2024 usnesením č. 10/9Z/2024. 

 
 

V Moravském Písku dne 13.06.2024 

 

 

 

 
     ………………………………… 

Starostka Obce Moravský Písek 

Hana Habartová 


